
Verordening tot wijziging van de Verordening Precariobelastingen 2013

gemeente Waterland

De raad van de gemeente Waterland,

 

gelezen het initiatiefvoorstel van de fractie van het CDA Waterland van 15 juni 2016;

 

overwegende dat het gewenst is om de Verordening Precariobelastingen 2016 te wijzigen om te voor-

komen dat organisaties, die maatschappelijke evenementen organiseren, voor het gebruik van de

openbare ruimte precariobelasting moeten betalen;

 

gelet op artikel 228 van de Gemeentewet,

 

B E S L U I T:

 

vast te stellen de navolgende verordening tot wijziging van de Verordening Precariobelastingen 2013.

Artikel I  
De Verordening Precariobelastingen 2013 wordt als volgt gewijzigd:

 

A. Aan artikel 1 worden, onder vervanging van de punt in onderdeel f in een puntkomma, twee on-

derdelen toegevoegd, luidende:

 

g. commercieel evenement: evenement met de doelstelling winst te behalen, bedrijfsmatig

van aard, mede ontplooid door commerciële bedrijven, tot een commercieel evenement

worden tevens promotionele activiteiten gerekend;

h. niet commercieel evenement: evenement zonder winstoogmerk, niet commercieel van aard.

 

B. Aan artikel 4 worden, onder vervanging van de punt in onderdeel p in een puntkomma, twee

onderdelen toegevoegd, luidende;

 

q. voorwerpen of werken welke uitsluitend worden gebruikt voor niet commerciële doeleinden;

r. voorwerpen of werken welke niet worden geëxploiteerd tegen betaling tijdens commerciële

evenementen, hiertoe behoren gratis toiletunits, EHBO posten, hekken, vuilnisbakken, die-

renverblijven, materiaalwagens, woonwagens etc.

Artikel  II   
Deze verordening treedt in werking met ingang van de dag na die van de bekendmaking en werkt terug

tot 1 januari 2016.

 

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Waterland, gehouden op 7

juli 2016.

De raad voornoemd,

drs. E.G.H.  Dijk MPM

griffier

L.M.B.C.  Wagenaar- Kroon

voorzitter

Nr. 126115

GEMEENTEBLAD 15 september

2016

Officiële uitgave van gemeente Waterland.

Gemeenteblad 2016 nr. 126115 15 september 20161


